definitiva o bien acredite con documento idóneo, el cabal y debido cumplimiento de la
sentencia definitiva emitida en autos; ello, bajo apercibimiento que en caso de no acatar el
presente requerimiento se hará acreedor a una nueva multa de manera individual por la
cantidad de $35,193.00 (treinta y cinco mil ciento noventa y tres pesos 00/100 M.N)
equivalente a 300 trescientas Unidades de Medida y Actualización, requerimiento que se
realiza en términos de lo establecido por el artículo 285, fracción I del Código de Justicia
Administrativa del Estado de Michoacán, haciendo la aclaración que una unidad de medida

[...]

y actualización (UMA), es la referencia económica en pesos para determinar la cuantía del
pago de las obligaciones y supuestos previstos en las leyes federales, en las entidades
federativas, así como en las disposiciones jurídicas que emanen de todas la anteriores; que
corresponde a la cantidad de $117.31 (ciento diecisiete pesos 31/100 moneda nacional),
fijada por el Instituto Nacional de Estadística y Geografía, para el año 2026 dos mil veintiséis.

NOTIFÍQUESE POR OFICIO

7 JA-0136/2025-I ---------- TESORERO MUNICIPAL DEL
AYUNTAMIENTO DE MORELIA, POLICÍA
DE MORELIA, JUEZ CÍVICO MUNICIPAL

[...]

ESCALANTE, MICHOACÁN, para que dentro del inexcusable término de 3 tres días hábiles
acrediten con documento idóneo, el cabal y debido cumplimiento de la sentencia definitiva
emitida en autos; ello, bajo apercibimiento que en caso de no acatar el presente
requerimiento se harán acreedores a una nueva multa por la cantidad de $11,731.00 (once
mil setecientos treinta y un pesos 00/100 M.N) equivalente a 100 cien Unidades de Medida
y Actualización. 

NOTIFÍQUESE POR OFICIO

4 JA-0041/2024-I ---------- DIRECCIÓN DE PENSIONES CIVILES DEL
ESTADO

12/02/2026 se ordena EL ARCHIVO DEFINITIVO DEL PRESENTE JUICIO ADMINISTRATIVO.

[...]

HÁBILES A EFECTO DE QUE ACREDITEN CON DOCUMENTACIÓN IDÓNEA, EL CABAL Y
DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA SENTENCIA DEFINITIVA EMITIDA EN AUTOS EN SU
TOTALIDAD; ello, bajo apercibimiento que en caso de no acatar el presente requerimiento
SE HARÁN ACREEDORAS A UNA MULTA por la cantidad de $11,731.00 (once mil
setecientos treinta y un pesos 00/100 M.N.) equivalente a 100 Cien Unidades de Medida y
Actualización, requerimiento que se realiza en términos de lo establecido por el artículo 285,
fracción I del Código de Justicia Administrativa del Estado de Michoacán. 

NOTIFÍQUESE POR OFICIO

[...]

JIMÉNEZ BALTA ZAR, ABRAHAM SOLÓRZANO SUÁREZ, JUAN FELIPE RUIZ LÓPEZ, BELINDA
CASIMIRO FLORES, LILIA BARRERA ECHEVERRÍA, SILVIA DEL CARMEN QUINTERO
CASTAÑEDA y DULCE MARÍA RANGEL ZAVALA, en cuanto Regidores del Ayuntamiento de
Tarímbaro, Michoacán, UNA MULTA POR LA CANTIDAD DE $22,628.00 (veintidós mil
seiscientos veintiocho  pesos 00/100 M.N.) equivalente a 200 doscientas Unidades de
Medida y Actualización... SE REQUIERE NUEVAMENTE A LA AUTORIDAD DEMANDADA Y
VINCULADAS PRESIDENTE MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE TARÍMBARO,
MICHOACÁN, SÍNDICA MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE TARÍMBARO, MICHOACÁN, Y

[...]

del término de 15 QUINCE DÍAS HÁBILES contados a partir del día siguiente al que surta
efectos la notificación del presente proveído, ACREDITE EL TOTAL CUMPLIMIENTO DE LA
SENTENCIA, bajo apercibimiento que en caso de no acatar el presente requerimiento se
hará acreedora a una nueva multa por la cantidad de $35,193.00 (treinta y cinco mil ciento
noventa y tres pesos 00/100 M.N) QUE SERÁ DESCONTADA DE SUS PERCEPCIONES
COMO SERVIDOR PÚBLICO, equivalente a 300 trescientas veces el valor de la Unidad de
Medida y Actualización, 

NOTIFICACIÓN POR CORREO ELECTRÓNICO PARA EL JUICIO EN LÍNEA

41 JA-0440/2025-I ---------- SECRETARÍA DEL BIENESTAR DEL